

Rowerem po Leśnicy

Ponad 180 rowerzystów wzięło udział w II Leśnickim Rajdzie Rowerowym, który odbył się w ramach Rowerowego Dnia Dziecka. Uczestnicy pokonali 12-kilometrową trasę prowadzącą przez Leśnicę, Las Mokrzański i Stabłowice, a wydarzeniu towarzyszyły liczne atrakcje dla mieszkańców.

Leśnica po raz kolejny stała się miejscem, w którym zorganizowano Rowerowy Dzień Dziecka. Podczas wydarzenia, które odbyło się 30 maja, uczestnicy mogli obejrzeć występy artystyczne na scenie, skorzystać ze strefy warsztatowej oraz odwiedzić wernisaż sztuki dziecięcej „Tu się tworzy!”, który cieszył się szczególnym zainteresowaniem. Kulminacyjnym punktem programu był start II Leśnickiego Rajdu Rowerowego, organizowanego przez OPT Zamek wspólnie z Radą Osiedla Leśnica. Punktualnie o godz. 14.00 uczestnicy wyruszyli w trasę. Ponad 180 rowerzystów, wyposażonych w odbłaski, wodę i owoce, przejechało ulicą Marszowicką w kierunku Lasu Mokrzańskiego. Dzięki przychylności Nadleśnictwa Miękinia kolumna rowerowa mo-

gła poruszać się leśnymi duktami. Następnie rowerzyści skierowali się w stronę Stabłowic, jadąc najpierw wzdłuż rzeki Bystrzycy, aż do Mostu Marszowickiego. Później, mijając Park Stabłowicki, dotarli do Ekoparku Stabłowice. Dwunastokilometrowy rajd zakończył się rozdaniem pamiątkowych medali wszystkim uczestnikom. Organizatorzy podziękowali policji, służbom miejskim oraz grupie ponad 50 wolontariuszy ze szkół Leśnicy i Stabłowic, którzy wsparli przygotowanie wydarzenia i dbali o bezpieczeństwo uczestników. Rajd nie był jednak końcem atrakcji. Na mecie, w Ekoparku Stabłowice, Rada Osiedla Leśnica wraz z partnerami zorganizowała coroczny festyn osiedlowy.

Leśnicki Rajd Rowerowy ma promować rower jako wygodny, ekologiczny i praktyczny środek transportu, który pozwala sprawnie poruszać się po mieście i omijać korki. Wydarzenie wpisuje się w szereg działań osiedlowych skierowanych do rowerzystów. Na terenie Leśnicy i Stabłowic prowadzone są obecnie duże inwestycje infrastrukturalne (wybrane w ramach Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego) w postaci



II Leśnicki Rajd Rowerowy / fot. Bartosz Chowański

pumptracków, czyli torów rowerowych przeznaczonych do jazdy sportowej. Jeden z nich powstaje na Stabłowicach przy ul. Starogajowej, wraz ze strefą trampolin. Drugi, większy tor, budowany jest w pobliżu Stawów Leśnickich, przy skrzyżowaniu ul. Średzkiej i Jajczarskiej. Obie inwestycje, o wartości odpowiednio 1,25 mln zł oraz 1,5 mln zł, są w trakcie realizacji, a ich oddanie do użytku zaplanowano jeszcze w tym roku. To nie koniec zmian ważnych dla użytkowników jednośladów. Od 12 czerwca

na mapie Wrocławskiego Roweru Miejskiego oficjalnie pojawiła się kolejna stacja rowerowa – nr 15345 przy ul. Jahna, w centralnym miejscu Osiedla Malowniczego. To kolejny punkt we Wrocławiu, z którego mieszkańcy mogą w szybki, wygodny i tani sposób wypożyczać rowery miejskie. Rada Osiedla Leśnica zawnioskowała także podczas majowej sesji do Urzędu Miejskiego Wrocławia o utworzenie dodatkowego parkingu rowerowego przy ul. Wolskiej. Takie miejsce jest potrzebne, po-

nieważ podczas licznych wydarzeń kulturalnych w Zamku Leśnickim wielu gości przyjeżdża rowerami i ma problem z ich bezpiecznym zaparkowaniem. Inwestycji rowerowych na terenie Leśnicy ma przybywać. Kończy się budowa parkingu Park & Ride przy ul. Rubczaka. Powody do zadowolenia powinni mieć również rowerzyści, ponieważ w sąsiedztwie dworca Wrocław Leśnica powstała wiata typu Bike & Ride.

Autor: Bartłomiej Chowański

Nadchodzi 26. MFF TAURON Nowe Horyzonty

Tego lata Wrocław (w tym Leśnica) znów będzie świecił kinem. W dniach 23 lipca – 2 sierpnia (online do 9 sierpnia) odbędzie się 26. Międzynarodowy Festiwal Filmowy TAURON Nowe Horyzonty. Impreza stworzona przez Romana Gutka od ponad dwudziestu lat szuka filmów idących własną drogą – kina odważnego, nieoczywistego, czasem niewygodnego, które potrafi otworzyć zupełnie nowe przejścia.

BEZ ŚWIATŁA
NIE MA FILMU

Tegorocznej edycji przyświeca hasło „kino – światło po horyzont”. W naj-

prostszej wersji sprawa jest jasna: bez światła nie ma filmu, projektora, ekranu ani tej szczególnej ciemności, w której nagle łatwiej zobaczyć więcej. W tegorocznej identyfikacji światło odbija się, załamuje i rozszczepia, odsłaniając kolejne kolory – tak jak festiwalowy program, który nigdy nie jest monochromatyczny. Na przełomie lipca i sierpnia zobaczymy premiery prosto z najważniejszych wydarzeń filmowych świata, nowe głosy, powroty mistrzyń i mistrzów oraz dzieła, które wymykają się prostym definicjom. To kino działa jak swoisty pryzmat: łapie różne promienie współczesności oraz przeszłości i rozszczepia je na swoich własnych zasadach.

LEŚNICA PONOWNIE W CENTRUM WYDARZEŃ

W dniach między 24–26 lipca oraz między 31 lipca–2 sierpnia przestrzeń przed OPT Zamek zamieni się w kino pod gwiazdami, gdzie wieczorami będzie można podziwiać wyselekcjonowane dzieła filmowe, wychodzące poza utarte schematy, które zdobyły serca widzów na całym świecie. Oficjalny program nie został jeszcze ogłoszony przez organizatorów, nastąpi to pod koniec czerwca, jednak już teraz możemy zdradzić, że będą wyświetlane znane produkcje, które zyskały sobie przychylność zarówno publiczności, jak i krytyków. To wyjątkowa okazja, aby doświadczyć kina na najwyższym poziomie, bez konieczności wyjazdu do centrum Wrocławia. Wstęp na wszystkie filmy będzie bezpłatny. Należy jedynie przyjść odpowiednio wcześniej, aby zająć dla siebie miejsce. Jednemu pokazowi filmowemu będzie towarzyszył też koncert plenerowy.

PROGRAM TEGOROCZNEGO FESTIWALU

Organizatorzy odsłoniли już część głównej sekcji, retrospektyw oraz imprez towarzyszących nadchodzącej edycji. Wszystkie te wydarzenia odbędą się w centrum Wrocławia. Oto kilka z nich: Trzecie Oko: Klub Złamanych Serc – sekcja poświęcona twórczości kobiet tym razem skupi się na nieszczęśliwych miłościach, toksycznych relacjach i miłosnych neurozach. Zobaczymy tu m.in. „Allegro Pastell” (neurozy milenialsów), „Fantazję” (intymny portret pragnienia), „Prawdziwie nagich” (debiut o granicach intymności), „Motyla” (rodzinna psychodrama) czy „Na zawsze twoja matczyzna istota”.

Retrospektywa Ulrike Ottinger: Wspólnie z Goethe-Institut organizatorzy zapraszają na przegląd 10 dzieł ikony estetyki queer i kina niezależnego, która osobiście odwiedzi Wrocław. Głównym punk-

tem będzie polska premiera jej najnowszego filmu „Blood Countess” („Krwawa Hrabina”) – kampowej, wampirycznej opowieści z Isabelle Huppert w roli głównej. Na widzów czeka też retrospektywa Łukasza Rondudy, czyli przegląd 7 filmów polskiego reżysera działającego na styku kina i sztuk wizualnych. We Wrocławiu odbędzie się polska premiera jego najnowszego filmu „Powiedz mi, co czujesz” i nagrodzone Złotymi Lwami „Wszystkie nasze strachy”.

Klub Festiwalowy w Arsenale: gdy zgasną ekrany, festiwalowe życie przeniesie się do zabytkowego wrocławskiego Arsenału, gdzie organizatorzy ogłosili już trzy biletoowane wydarzenia muzyczne. W sobotę, 25 lipca, po dziesięciu latach do Wrocławia powróci amerykański duet Ho9909. We wtorek, 28 lipca, wystąpi polski skład Nene Heroine. Z kolei w niedzielę, 26 lipca, usłyszymy projekt Twin Peaks Crew, gdzie muzycy wezmą na warsztat kultową, lynchowską ścieżkę dźwiękową Angelo Badalamentiego.

Rada Osiedla Leśnica Informuje

» PLAC ŚWIĘTOJAŃSKI CZEKA NA OPINIĘ KONSERWATORSKĄ

Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta we Wrocławiu informuje, że obecnie prowadzone są działania mające na celu weryfikację możliwości przeprowadzenia remontu zachodniej części placu Świętojańskiego, w tym wykonania nowej nawierzchni oraz poprawy estetyki i funkcjonalności tego terenu. Ze względu na historyczny charakter miejsca oraz jego lokalizację na obszarze objętym ochroną konserwatorską, ZDiUM wystąpił do Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z prośbą o wydanie opinii dotyczącej możliwości realizacji prac remontowych, w szczególności w zakresie zastosowania nawierzchni z kostki granitowej staroużytecznej oraz ewentualnego wprowadzenia elementów małej architektury. Po uzyskaniu stanowiska konserwatora możliwe będzie określenie dalszego zakresu działań oraz potencjalnych możliwości realizacji tego zadania.

» PIŁOTAŻOWA LINIA NA LOTNISKU

Wydział Mobilności Miejskiej przedstawił stanowisko w sprawie uruchomienia pilotażowego połączenia

Leśnicy z Portem Lotniczym Wrocław. Ze względu na rosnące znaczenie wrocławskiego lotniska podejmowane są działania zmierzające do poprawy dostępności komunikacyjnej tego obszaru oraz prowadzone są analizy dotyczące rozszerzenia obsługi autobusowej portu lotniczego. Dotychczasowe doświadczenia związane z funkcjonowaniem pilotażowych linii autobusowych kursujących bezpośrednio na lotnisko wykazały jednak niewielkie rzeczywiste zapotrzebowanie na tego rodzaju połączenia. Dlatego analizowane są rozwiązania, które oprócz obsługi lotniska zapewniałyby również realizację innych celów podróży, co pozwoliłoby osiągnąć odpowiedni potencjał pasażerski. Równolegle prowadzone są rozmowy pomiędzy Gminą Wrocław, Urzędem Marszałkowskim oraz PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. dotyczące budowy połączenia kolejowego do Portu Lotniczego we Wrocławiu.

» ODWODNIENIE ULICY ZŁOTNICKIEJ

W związku ze zgłoszeniem konieczności odwodnienia ulicy Złotnickiej przy parku, na wysokości MOS 2, ZDiUM i MPWiK przeprowadziły szczegółową analizę dostępnych rozwiązań technicznych. Analiza wy-

kazała, że najrozsądniejszym i najbardziej efektywnym sposobem poprawy odwodnienia tego miejsca będzie skierowanie wód opadowych na przyległy pas zieleni. ZDiUM planuje wykonanie obniżenia krawężnika wraz z korytkiem odwadniającym, umożliwiającym odprowadzenie wód opadowych poza jezdnię. Takie rozwiązanie powinno przyczynić się do ograniczenia zalegania wody w tej lokalizacji. Skuteczność wykonanych prac będzie obserwowana, a w przypadku braku oczekiwanych efektów konieczne będzie opracowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie nowego wpustu deszczowego wraz z podłączeniem do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej.

» BUDOWA DROGI DO OBŁUGI WROCŁAWSKIEGO CENTRUM SPORTU

BERGER BAU POLSKA Sp. z o.o., wykonawca zadania „Budowa drogi gminnej (W4) wraz z towarzyszącą infrastrukturą techniczną na odcinku od ulicy Żernickiej do łącznika ulicy Konińskiej we Wrocławiu w celu obsługi Wrocławskiego Centrum Sportu”, informuje, że w związku z realizacją inwestycji w dniu 18 czerwca 2026 r. planowane jest wprowadzenie zastępczej organizacji ruchu. Oznacza to brak

możliwości wjazdu z ulicy Żernickiej oraz od strony ulic Konińskiej i Grabowej na łącznik, czyli drogę wewnętrzną będącą w zarządzie ZDiUM. Przewidywany czas realizacji inwestycji wynosi sześć miesięcy. Podczas prac konieczne będzie wygrodzenie fragmentu jezdni ulicy Żernickiej o szerokości około 1 metra w celu dowiązania przebudowanego odcinka drogi do istniejącego układu drogowego, a także budowa progu zwalniającego oraz przebrukowanie fragmentu chodnika po południowej stronie ulicy w celu dostosowania jego wysokości do przejścia dla pieszych planowanego w rejonie progu zwalniającego.

» SZOT – ZBIÓRKA ODZIEŻY I TEKSTYLÓW NA OSIEDLU LEŚNICA

Ekosystem prowadzi akcję mającą na celu ułatwienie mieszkańcom Wrocławia wygodnego i ekologicznego pozbywania się niepotrzebnych tekstyliów. Ubrania należy oddawać w workach, przy czym istnieje możliwość otrzymania worka od kierowcy SZOT-a i spakowania do niego odzieży. Zużyta odzież przyjmowana jest przez pracownika SZOT w ilości do dwóch worków o pojemności 120 litrów na mieszkańca. Aktualny regulamin akcji oraz harmonogram

postojów pojazdów SZOT dostępny jest na stronie <https://ekosystem.wroc.pl/szot/>. W lipcu na osiedlu Leśnica SZOT będzie zbierał tekstylia w następujących terminach: 1 lipca 2026 r. w godzinach 17.30–18.30 przy Alei Architektów 16 oraz 19.00–20.00 na skrzyżowaniu ulic Kamiennogórskiej i Halickiej, 3 lipca 2026 r. w godzinach 19.00–20.00 na parkingu P&R przy ulicy Kamiennogórskiej, 7 lipca 2026 r. w godzinach 19.00–20.00 przy ulicy Dolnobrzeskiej 13 od strony ulicy Prężyckiej, 10 lipca 2026 r. w godzinach 19.00–20.00 przy ulicy Modelskiego 1, 17 lipca 2026 r. w godzinach 19.00–20.00 na skrzyżowaniu ulic Kamiennogórskiej i Halickiej, 20 lipca 2026 r. w godzinach 17.30–18.30 przy skrzyżowaniu ulic Lazurowej i Boguszowskiej, 22 lipca 2026 r. w godzinach 16.00–17.00 przy ulicy Złotnickiej 21 oraz 17.30–18.30 przy ulicy Dolnobrzeskiej 13 od strony ulicy Prężyckiej, 23 lipca 2026 r. w godzinach 19.00–20.00 w rejonie skrzyżowania ulic Skoczylasa i Płońskiego, 24 lipca 2026 r. w godzinach 19.00–20.00 na skrzyżowaniu ulic Kamiennogórskiej i Halickiej oraz 31 lipca 2026 r. w godzinach 17.30–18.30 na skrzyżowaniu ulic Kamiennogórskiej i Halickiej oraz 19.00–20.00 przy ulicy Dolnobrzeskiej 13 od strony ulicy Prężyckiej.

Wieczór z dobrym humorem. Seniorzy z Nowych Żernik na stand-upie

Członkowie Klubu Seniora z Nowych Żernik wieczór 12 czerwca spędzili w Sali Koncertowej Radia Wrocław, uczestnicząc w występie Macieja Stuhra „Mam to wszystko w standupie”. Wydarzenie stało się okazją nie tylko do kontaktu z kulturą, ale również do wspólnego wyjścia, rozmów i integracji.

Już od pierwszych minut występu na sali nie brakowało śmiechu i pozytywnych emocji. Maciej Stuhr, jak zawsze błyskotliwy i pełen energii, z dużą dawką humoru opowiadał o codzienności, relacjach międzyludzkich i otaczającym nas świecie. Jego trafne spostrzeżenia i umiejętność nawiązywania kontaktu z publicznością sprawiły, że wieczór upłynął w niezwykle przyjaznej atmosferze.

Dla uczestników była to nie tylko okazja do obejrzenia znakomitego

występu, ale także do wspólnego spędzenia czasu, rozmów i budowania sąsiedzkich relacji. Takie spotkania pokazują, jak ważna jest aktywność kulturalna i jak wiele radości mogą przynieść wspólne wyjścia.

Seniorzy wrócili do domów w doskonałych nastrojach, bogatsi o nowe wspomnienia i z przekonaniem, że warto korzystać z każdej okazji do spotkań, które łączą ludzi i dostarczają pozytywnej energii. Był to wieczór, który z pewnością na długo pozostanie w pamięci uczestników. Wyjście zorganizowano w ramach projektu „Działania aktywizujące mieszkańców na osiedlu Nowe Żerniki”, współfinansowanego ze środków Gminy Wrocław.

Klub Nowe Żerniki (prowadzony przez Fundację Ewangelickie Centrum Diakonii i Edukacji) to lokalne centrum integracji, edukacji i wsparcia dla starszych mieszkańców. Placówka mieści się przy Paśaży A. Radinga 8 we Wrocławiu. Do klubu można dołączyć w każdej chwili.

Seniorzy z Fantazji aktywnie w życiu kulturalnym Wrocławia

Klub Seniora Fantazja działający przy RO Leśnica uczestniczy w wydarzeniach, festynach osiedlowych oraz spotkaniach poświęconych sprawom lokalnym. Ostatnie tygodnie przyniosły seniorom udział m.in. w Partnerskim Festynie Osiedlowym w Stabłowicach, koncercie w Narodowym Forum Muzyki oraz debacie o bezpieczeństwie na Leśnicy.

W sobotę 30 maja br. seniorzy z Klubu Fantazja uczestniczyli w Partnerskim Festynie Osiedlowym na terenie Ekoparku w Stabłowicach. Klubowicze, po przygotowaniu własnego stoiska ekspozycyjnego, wydawali kawę i herbatę oraz częstowali ciastem ufundowanym ze środków projektu WCRS.

W poniedziałek 1 czerwca br. klubowicze uczestniczyli w Narodowym

Forum Muzyki w koncercie pt. „Podaruj mi trochę słońca” z okazji Dnia Wolności i Praw Obywatelskich. W pierwszej części oficjalnej głos zabrali m.in. wiceprezydent Wrocławia Jakub Mazur, były prezydent Wrocławia Rafał Dutkiewicz oraz Kazimierz Kimso, przewodniczący Zarządu Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”. W wystąpieniach nawiązano do początków kształtowania się demokratycznego samorządu we Wrocławiu oraz pierwszych częściowo wolnych wyborów parlamentarnych z 4 i 18 czerwca 1989 roku. W drugiej części wydarzenia zaprezentowano program artystyczny nawiązujący do tych czasów, w którym wystąpiła młodzież z XVII Liceum Ogólnokształcącego im. Agnieszki Osieckiej we Wrocławiu.

W sobotę 13 czerwca br. delegacja klubu uczestniczyła w Ośrodku Postaw Twórczych Zamek w spotkaniu dotyczącym bezpieczeństwa na osiedlu. Moderatorem spotkania był radny miejski i przewodniczący RO Leśnica Robert Suligowski. Po wystąpieniach przedstawicieli Komisarzatu Policji, Straży Miejskiej

oraz MOPS wywiązała się dyskusja, w którą aktywnie włączyli się również seniorzy. Poruszano m.in. kwestie dotyczące spożywania alkoholu przez osoby w kryzysie bezdomności i ich funkcjonowania w przestrzeni osiedla, poprawy bezpieczeństwa w komunikacji zbiorowej i na pętli, a także utrzymania porządku w parkach, skwerach i na ulicach.

Na trzecią dekadę czerwca br. zaplanowano udział w koncertach i potańcówkach w ramach obchodów Dni Wrocławia oraz wycieczkę krajoznawczo-historyczną. W lipcu seniorzy planują natomiast uczestnictwo w koncertach w ramach IX edycji Vertigo Summer Jazz Festival, IV edycji Letniego Festiwalu Filharmonii Uniwersyteckiej „Summer Wrocław Classics” w Oratorium Marianum Uniwersytetu Wrocławskiego, koncertach organowych w Kościele Garnizonowym oraz wrocławskich potańcówkach.

Klub Seniora „Fantazja” to aktywna wspólnota działająca pod adresem ul. Michała Płońskiego 13. Wszyscy seniorzy są w nim mile widziani.

REKLAMA

TUTAJ JEST MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

gazeta@opt-art.net

Kangur w szkolnej ławce! Niezwykła lekcja z okazji Dnia Dziecka

Uczniowie klasy 5b ze Szkoły Podstawowej nr 95 we Wrocławiu przeżyli wyjątkową niespodziankę z okazji Dnia Dziecka. Tego dnia szkolna sala zamieniła się w miejsce niezwykłego spotkania z przyrodą, a zwykła lekcja stała się pełnym emocji wydarzeniem, które na długo pozostanie w pamięci dzieci.

Szkołę odwiedziła ZooMania, która przygotowała interesującą lekcję edukacyjną poświęconą kangurom. Uczniowie mieli okazję dowiedzieć się, gdzie żyją te zwierzęta, czym się odżywiają, jak opiekują się młodymi oraz jakie zwyczaje wyróżniają je spośród innych mieszkańców świata przyrody. Prowadzący zajęcia w ciekawy i przystępny sposób opowiadali o życiu kangurów, ich środowisku naturalnym oraz roli, jaką odgrywają w ekosystemie. Największą atrakcją spotkania był mały kangur, którego dzieci mogły zobaczyć z bliska. Jego obecność wzbudziła ogromne zainteresowanie i radość wśród uczniów. Nie zabrakło pytań, uśmiechów i zachwytu nad nietypowym gościem. Dzieci mogły także pogłaskać kangu-

ra oraz zrobić sobie z nim pamiątkowe zdjęcia, co dla wielu z nich było pierwszym tak bliskim kontaktem z tym niezwykłym zwierzęciem.

W wydarzeniu uczestniczyła klasa 5b wraz ze swoją wychowawczynią, Andżeliką Sosulską, oraz panią Martą Salską. Spotkanie dostarczyło uczniom nie tylko wielu pozytywnych emocji, lecz także cennej wiedzy o świecie zwierząt. Była to doskonała okazja, aby połączyć naukę z zabawą i pokazać dzieciom, że poznawanie przyrody może być fascynującą przygodą. To był Dzień Dziecka pełen radości, ciekawości i niezapomnianych wrażeń. Z pewnością jeszcze długo będzie wspomniany przez wszystkich uczestników tej niezwykłej lekcji.

Ruszyła sprzedaż karnetów na Dni Fantastyki 2026

Dni Fantastyki od lat przyciągają miłośników fantastyki z Wrocławia, Dolnego Śląska i innych części Polski. W 2026 roku wydarzenie odbędzie się pod hasłem „Śzlakiem przeznaczenia”, a jego finał ponownie zaplanowano w przestrzeniach OPT Zamek przy pl. Świętojańskim 1. Na uczestników czekać będą spotkania z twórcami, prelekcje, panele dyskusyjne, sesje RPG, warsztaty, konkursy, koncerty, strefy tematyczne, gamesroomy, atrakcje plenerowe oraz przestrzeń dla wystawców. Organizatorzy zapowiadają także wydarzenia dla najmłodszych, strefę gastronomiczną, strefę wyciszenia i wiele niespodzianek, które będą odsłaniane w kolejnych tygodniach.

Oficjalnym operatorem sprzedaży wejściówek na tegoroczną edycję imprezy Biletyna.pl. To właśnie za pośrednictwem tej platformy można kupić w bezpieczny sposób karnety. Sprzedaż stacjonarna będzie prowadzona również podczas festiwalu, bezpośrednio przy wejściu do Zamku. Organizatorzy przypominają jednak, że liczba karnetów jest ograniczona, a na osoby kupujące karnety czekają specjalne pakiety startowe.

Do 30 czerwca cena standardowego karnetu trzydniowego wynosi 160 zł,

natomiast cena karnetu ze zniżką dla osób z niepełnosprawnościami OZN to 80 zł. W kolejnych turach ceny będą wyższe. Dostępne będą także bilety jednodniowe. Wejściówka na piątek, 21 sierpnia, kosztuje 90 zł w cenie standardowej i 45 zł ze zniżką dla osób OZN. Bilet na sobotę, 22 sierpnia, kosztuje 100 zł lub 50 zł ze zniżką. Niedzielną wejściówka dostępna będzie w cenie 80 zł, a w wersji ulgowej OZN – 40 zł. Osobno przewidziano również karnet wyłącznie do Gamesroomu w cenie 40 zł. Więcej informacji o biletach, regulaminie oraz programie wydarzenia można znaleźć na stronach internetowych dnifantastyki.pl oraz zamek.wroclaw.pl

Muzyka i teatr na zakończenie sezonu w OPT Zamek

Sezon zajęciowy 2025/2026 w Ośrodku Postaw Twórczych Zamek dobiega końca. Z tej okazji uczestnicy zamkowych pracowni wychodzą na scenę, by zaprezentować efekty dziesięciu miesięcy nauki, prób i twórczej pracy. Przed publicznością jeszcze koncerty pianistów, gitarzystów i wokalistów oraz spektakl grupy teatralnej. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny.



Młodzi pianiści sekcji Agnieszki Pulkowskiej / fot. OPT Zamek

Czerwiec w OPT Zamek to czas podsumowań, finałowych występów i spotkań z publicznością. Uczestnicy zajęć artystycznych – dzieci, młodzież i dorośli – prezentują to, nad czym pracowali przez cały sezon. To nie tylko okazja do występu na scenie, ale również ważny moment dla prowadzących, rodzin i wszystkich osób zainteresowanych ofertą zamkowych pracowni. Pierwsze wydarzenia finałowe odbyły się 14 czerwca. Publiczność mogła wysłuchać koncertu pianistów sekcji Agnieszki Pulkowskiej oraz koncertu wokalistów prowadzonych przez tę samą instruktorkę.

W piątek, 20 czerwca, o godz. 11.00 odbędzie się koncert pianistów sekcji Tetiany Vereskun. Pracownia stawia na uważną pracę nad techniką, słuchaniem i interpretacją utworów. Występ będzie prezentacją indywidualnych postępów uczniów oraz ich

muzycznych zainteresowań. Tego samego dnia o godz. 15.00 na scenie zaprezentuje się grupa teatralna prowadzona przez Ewę Butrym. Spektakl podsumowujący sezon pokaże efekty wielomiesięcznych prób, pracy nad ruchem, głosem, wyobraźnią sceniczną i budowaniem postaci. Dla uczestników będzie to finał wspólnej pracy, a dla widzów okazja do zobaczenia, jak wiele daje regularne spotkanie z teatrem.

W sobotę, 21 czerwca, o godz. 11.00 wystąpią gitarzyści z sekcji Łukasza Szymańskiego. Uczestnicy zajęć zaprezentują zarówno utwory solowe, jak i zespołowe. Program koncertu pokaże szerokie możliwości gitary oraz postępy osób, które przez ostatnie miesiące rozwijały swoje umiejętności pod okiem instruktora. O godz. 14.00 odbędzie się koncert wokalistów sekcji Renaty Zagórskiej. Pracownia wokalna to prze-

strzeń pracy nad głosem, interpretacją i sceniczną swobodą. Finałowy występ będzie okazją do usłyszenia różnych stylów muzycznych oraz indywidualnych historii wyrażonych poprzez śpiew. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny.

Koncerty i spektakl podsumowujące sezon to coś więcej niż tylko artystyczne zakończenie roku zajęciowego. To także możliwość zobaczenia, jak na co dzień funkcjonują pracownice OPT Zamek, jaka panuje w nich atmosfera i w jaki sposób prowadzący pracują z uczestnikami. Dla osób, które myślą o rozpoczęciu muzycznej lub teatralnej przygody, czerwcowe wydarzenia mogą być dobrym momentem, by poznać instruktorów, porozmawiać o zajęciach i przyjrzeć się efektom pracy grup. Nowy sezon będzie okazją, by dołączyć do zajęć grupowych lub lekcji indywidualnych.

KURSY LETNIE W OPT ZAMEK

czerwiec – lipiec – sierpień

2026

zamek.wroclaw.pl

**DLA DZIECI
I DOROSŁYCH**

**TANIEC
WOKAL
TEATR
CERAMIKA
SZACHY
FITNESS**

Główny Ośrodek Twórczy

Wrocław

NASZ WROCŁAW

Ewa Launders – „Wierzimy w dobrą energię i kobiecą współpracę”

[WYWIAD]

W rozmowie z „Gazetą Leśniczką” Ewa Launders opowiada o tym, jak wraz z Beatą Skowron stworzyły Zamek Kawki – urokliwą kawiarnię na tarasach OPT Zamek. To historia przyjaźni, która przerodziła się we wspólny biznes, ale też opowieść o potencjale Leśnicy, miejscu przyjaznym rodzinom, rowerzystom i psom oraz, oczywiście, o kawoszkom.

Na początek – proszę opowiedzieć kilka słów o sobie. Kim są osoby stojące za Zamkiem Kawki?

Za Zamkiem Kawki stoimy my, Ewa i Beata – dwie kobiety, żony i mamy, które połączyła potrzeba stworzenia miejsca, jakiego same szukałyśmy. Poznałyśmy się na urodzinach przedszkolnych naszych dzieci, a później okazało się, że od lat mijamy się także na jodze w Leśnicy. Z czasem ta znajomość przerodziła się w przyjaźń. Obie mamy doświadczenie w gastronomii – jedna z nas zdobywała je w Irlandii, druga w Stanach Zjednoczonych. W Polsce nasze drogi zawodowe poszły w stronę korporacji, finansów i kadr, ale pomysł na własną kawiarnię był z nami od dawna. Zamek Kawki to spełnienie tego marzenia.

Obie jesteście związane z Leśnicą. Jakie znaczenie ma dla Was otwarcie własnej kawiarni właśnie tutaj, w swojej dzielnicy?

W Leśnicy mieszkamy, tu dorastają nasze dzieci, korzystamy z placów zabaw, spacerujemy po parku. To miejsce stało się dla nas naturalne

i bliskie, dlatego właśnie tutaj chcieliśmy stworzyć coś swojego i jest to dla nas ogromnie ważne, że pracujemy tak naprawdę dla naszych sąsiadów, lokalnej społeczności, ale też oczywiście dla tych, którzy przyjeżdżają z innych dzielnic Wrocławia, jak i w ogóle spoza miasta.

Czy od początku wiedziałyście, że to właśnie Zamek Leśnicki będzie idealnym miejscem dla tego przedsięwzięcia?

Kiedy pojawiła się taka możliwość, od razu poczułyśmy, że to właściwy kierunek. To miejsce ma ogromny potencjał. Chcemy dodać Zamkowi świeżej energii i sprawić, żeby chciało się tu jeszcze bardziej przychodzić i spędzać czas.

Jak narodziła się nazwa „Zamek Kawki”? Czy kryje się za nią jakaś historia?

„Zamek Kawki” to gra słów. Inspiracją był „Zamek” Franza Kafki, ale nasza wersja zamku jest dużo bardziej codzienna i dostępna. Zamiast dystansu – kawa, lody i spotkania.

Jakie były największe wyzwania podczas przygotowań do otwarcia lokalu?

Największym wyzwaniem było stworzenie projektu, który będzie spójny z zabytkowym charakterem zamku i otaczającego go parku. Bardzo zależało nam na tym, żeby niczego nie zaburzyć, a wręcz przeciwnie – podkreślić walory tego miejsca i uczynić je bardziej przystępnym. Projekt musiał zostać zaakceptowany przez konserwatora zabytków, więc każdy detal miał znaczenie i nie było miejsca na przypadkowe decyzje.



Beata Skowron i Ewa Launders / fot. OPT Zamek

Co wyróżnia Zamek Kawki na tle innych wrocławskich kawiarni?

Na pewno lokalizacja – taras przy zamku i park tworzą wyjątkowy klimat. Ale równie ważna jest dostępność. Jesteśmy miejscem przyjaznym dzieciom, wózkom, rowerzystom i osobom z psami. Psy są u nas mile widziane. Z doświadczenia wiemy też, jak ważne jest to, żeby mieć swoje rowery czy przyczepki na oku. Wier-

zymy w dobrą energię, intuicję, rozmowę i kobiecą współpracę. Wierzymy też w zdrową konkurencję i w to, że w Leśnicy jest miejsce na naszą kawiarnię. Zresztą Leśnica nie ma przecież wiele takich miejsc o podobnej charakterystyce, do tego ułożonych w tak przepięknej przestrzeni. Kawę można wziąć na wynos i przejść się po urokliwym i naprawdę sporym Parku Leśnickim, który znajduje się tuż obok. Można też oczywiście rozłożyć się wygodnie na naszej kanapie.

Fabryczna odkryta na nowo. Zakończyła się Szkoła Sąsiedzkich Spacerów

Przez kilka miesięcy mieszkańcy i miłośnicy Wrocławia poznawali historię, tożsamość i współczesne oblicze Fabrycznej. W ramach projektu „Szkoła Sąsiedzkich Spacerów – Fokus na Fabryczną” odbyły się wykłady, spacerów terenowe, a uczestnicy przygotowali własne autorskie trasy.

Zakończył się projekt „Szkoła Sąsiedzkich Spacerów – Fokus na

Fabryczną”, którego celem było odkrywanie historii, tożsamości i współczesnego oblicza największej dzielnicy Wrocławia. Przez kilka miesięcy mieszkańcy oraz miłośnicy miasta uczestniczyli w działaniach edukacyjnych, spacerach terenowych i szkoleniach poświęconych lokalnemu dziedzictwu oraz tworzeniu autorskich tras sąsiedzkich. Projekt realizowany był przez Wrocławski Instytut Kultury we współpracy z Centrum Kultury Nowy Pafawag i Ośrodkiem Postaw Twórczych Zamek. W ramach programu odbyło się 13 wykładów i 18 spacerów, podczas których uczestnicy poznawali historię, mieszkańców oraz mniej znane zakątki Fabrycznej. Dzielnice odkrywano z wielu perspektyw

Jakie pozycje z menu cieszą się obecnie największą popularnością?

Kawa bardzo smakuje naszym gościom i to jest dla nas naprawdę ważne. Dużo pracujemy nad tym, żeby była dobrze przygotowana – szkoliłyśmy się i rozwijamy, żeby wyciągnąć jak najwięcej z ziaren i sprzętu. Matcha też zaskakuje – wiele osób mówi, że dopiero u nas się do niej przekonało. Szczególnie lubiana jest matcha mango na lodzie. Lody Willisich właściwie bronią się same – goście mają swoje ulubione smaki albo próbują nowych. Staramy się mieć też w ofercie opcje bez cukru czy proteinowe. No i ciasta – one również cieszą się dużym zainteresowaniem.

Czy w ofercie znajdują się produkty od lokalnych dostawców lub producentów?

Ciasta piecze dla nas Magda z Cakeicious – według nas robi jedno z najlepszych wypieków w okolicy. Polecamy jej torty! Dużo rozmawiamy i wspólnie dopracowujemy ofertę, żeby odpowiadała naszym gościom. Zależy nam na jakości, ale też na relacjach – na współpracy, która daje satysfakcję obu stronom.

– pieszo, rowerem, pontonem, a nawet zaglądając za kulisy lotniska.

Uczestnicy odwiedzali zielone enklawy, miejsca na co dzień niedostępne, zaglądali za zamknięte bramy i poznawali historie ukryte tuż obok. Ważnym elementem projektu było przygotowanie nowego grona Przewodników Sąsiedzkich. Po szkoleniach terenowych i merytorycznych uczestnicy samodzielnie opracowali oraz poprowadzili autorskie trasy, dzieląc się swoją wiedzą, doświadczeniem i pasją do lokalnej historii. Każde spotkanie pozwalało spojrzeć na Fabryczną z innej perspektywy i lepiej docenić jej wyjątkowy charakter. Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom.

Nadchodzące wydarzenia w OPT Zamek

TU SIĘ TWORZY – WYSTAWA ZBIORCZA
Udostępnienie wystawy:
do 19 lipca, wstęp wolny

Wystawa prezentuje prace małych i dużych uczestników zajęć plastycznych i ceramicznych odbywających się w OPT Zamek. Ekspozycja pokazuje różnorodne formy twórczości – od rysunku i malarstwa po ceramikę. W miejscach oznaczonych napisem „tu się tworzy” można stworzyć własne dzieło, które dołączy do ekspozycji.

KONCERT PRZY ŚWIECACH (MUZYKA FILMOWA)
28 czerwca, godz. 17:00
bilety: 60 zł

Nastrojowa atmosfera, niezwykła akustyka i koncert Wrocławia Quartet stworzą doświadczenie, które trudno porównać z klasycznym koncertem. Występ kwartetu przy świecach będzie miał miejsce w klimatycznych zamkowych podziemiach. Zagrają: Katarzyna Schulz (skrzypce), Alicja Grochowina (skrzypce), Barbara Olearczyk (altówka), Anna Wąsik (wiolonczela).

ZACZAROWANY RYNECZEK POD ZAMKIEM LEŚNICKIM
28 czerwca
godz. 10:00-18:00
wstęp wolny

Na tarasach Zamku Leśnickiego pojawiają się wystawcy oferujący regionalne i ekologiczne produkty – sery, wędliny, domowe przysmaki, wino, świece sojowe, rękodzieło, biżuterię artystyczną, modę damską i dziecięcą. Kolejne wakacyjne edycje wydarzenia to 26 lipca i 30 sierpnia.

26. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FILMOWY NOWE HORYZONTY
24-26 lipca i 31 lipca
-2 sierpnia, wstęp wolny

Podczas festiwalu OPT Zamek w Leśnicy ponownie będzie pełnił funkcję jednej z głównych lokalizacji pokazów plenerowych. W zamkowym parku dla publiczności zostanie przygotowane bezpłatne kino pod gwiazdami i leżaki. To propozycja dla tych, którzy lubią kino w niecodziennych okolicznościach i milej atmosferze.

WROCLAWSKI KLUB MELOMANA – METALLICA
26 lipca, godz. 15:00
zapisy:
info.zamek@opt-art.net

Spotkania WKM-u odbywają się pod hasłem „Przywracamy muzyce znaczenie”. Tym razem będzie można posłuchać z profesjonalnego sprzętu płyty „The Black Album” zespołu Metallica. Kultowa płyta z czarną okładką, która wyszła w 1991 roku, do dziś pozostaje symbolem przełomu w karierze Metaliki.